
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 120 - Forslag til Lov om ændring af registreringsafgiftsloven, brændstof-

forbrugsafgiftsloven og lov om vægtafgift af motorkøretøjer m.v. (Udskydelse af indfas-

ning af registreringsafgift m.v. og ændring af bundfradrag for eldrevne køretøjer m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 12. december 2018. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Søren Schou 
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J.nr. 2018 - 5832 
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Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, hvordan skattelettelsen, der er foreslået i spørgsmål 1, er fordelt 

på indkomstdeciler. 

 

Svar 

Nedsættelse af den skattepligtige værdi med 35.000 kr. for elbiler mv. og 25.000 kr. for 

plug-in-hybridfirmabiler mv. skønnes at medføre et umiddelbart mindreprovenu på 10 

mio. kr. i 2019-2021 og ca. 15 mio. kr. i 2022. 

 

Det er ikke muligt at svare helt præcist på spørgsmålet, da der ikke findes registeroplys-

ninger om hvilke firmabiler, der er elbiler hhv. plug-in-hybridfirmabiler. Forudsættes det, 

at fordelingen for disse biler svarer til fordelingen af firmabiler generelt, kan 89 pct. af 

mindreprovenuet henføres til de øverste tre indkomstdeciler, heraf 62 pct. til tiende ind-

komstdecil, jf. tabel 1.  

 

Ændringen svarer til en forøgelse af den disponible indkomst med ca. 3 kr. i gennemsnit, 

hvilket må betragtes som ikke nævneværdigt målt i procent af den disponible indkomst.  

 

Tabel 1. Fordelingsmæssige konsekvenser af en nedsættelse af den skattepligtige værdi for el-fir-

mabiler mv. med 35.000 kr. og for plug-in-hybridfirmabiler mv. med 25.000 kr. i 2019 
 

 
 Indkomstdecil  Fordeling af mindreprovenuet Ændring af disponibel indkomst 

 Pct. Kr. Pct. 

1. 0 0 0,0 

2. 0 0 0,0 

3. 0 0 0,0 

4. 1 0 0,0 

5. 1 0 0,0 

6. 3 1 0,0 

7. 6 1 0,0 

8. 10 3 0,0 

9. 17 5 0,0 

10. 62 15 0,0 

Alle 100 3 0,0 
 

 

 
Anm.: 2019-niveau med 2019-regler. Alle familier er inddelt i indkomstdeciler efter deres ækvivalerede disponible indkomst. 
Ved ækvivalering opgøres indkomsten på familieniveau og korrigeres for stordriftsfordele ved at være flere i en familie, 
hvorefter alle i familien tildeles samme andel af den korrigerede familieindkomst. Dermed bliver det muligt at sammenligne 
disponible indkomster for familier med forskellig størrelse.  

Kilde: Lovmodelberegninger på en stikprøve på 3,3 pct. af befolkningen. Data fra 2015 fremskrevet til 2019 med forudsæt-
ningerne i Økonomisk Redegørelse, august 2018. 

 


